The Master of the Sentences here cites St. Jerom but imperfectly, and therefore I shall recite his testimony more exactly in his own words: "Some bishops and priests," says he,¹⁵ "not understanding that place, (where our Lord says to Peter, 'Whatsoever thou shalt bind on earth, &c.,) assume to themselves something of the supercilious pride of the Pharisees, so as to imagine they have power to damn the innocent or absolve the guilty; whereas before God the only thing that is inquired into, is the life of the criminals, and not the sentence of the priests. We read in Leviticus concerning the lepers, where they are commanded to show themselves to the priests, and if they have the leprosy, they are then made unclean by the priest: not that the priests make them leprous and unclean, but because they had the power of judging who were leprous or

¹⁴ Lombard. Sentent. lib. 4. dist. 18. p. 334. Lugd. 1591. Hoc sane dicere et sentire possumus, quod solus Deus dimittit peccata et retinet: et tamen ecclesie contulit postestatem ligandi et solvendi; sed aliter ipse solvit vel ligat, aliter ecclesia. Ipse enim per se tantum dimittit peccatum, qui et animam mundat ab interiori macula, et a debito aeternae mortis solvit. Non autem hoc sacerdotibus concessit, quibus tamen tribuit potestatem solvendi et ligandi, id est, ostendendi homines ligatos vel solutos. Unde Dominus leprosum sanitati prius per se restituit, deinde ad sacerdotes misit, quorum iudicio ostenderetur mundatus. Ita etiam Lazarum jam vivificatum obtulit discipulis solvendum. Quia etsi aliquis apud Deum sit solutus, non tamen in facie ecclesiae solutus habetur nisi per iudicium sacerdotis. In solvendis ergo culpis vel retinendis ita operatur sacerdos evangelicus et iudicat, sicut olim legalis in illis qui contaminati erant lepra, quae peccatum signat. Unde Hieronymus super Mat. xvi. ubi Dominus ait Petro, Tibi dabo claves, &c. Huic, inquit, locum quidam non intelligentes, aliqui sumunt de supercilio Pharisaeorum, ut damnare se innoxios, vel salvare se putent noxios; cum apud Deum non sententia sacerdotum, sed reorum vita quaeratur. In Levitico se ostendere sacerdotibus jubentur leprosi, quos illi non faciunt leprosus vel mundos, sed discernunt qui mundi vel immundi

sunt. Ita et hic aperte ostenditur, quod non semper Deus sequitur ecclesiae iudicium, quae per surreptionem et ignorantiam interdum iudicat: Deus autem semper iudicat secundum veritatem. Et in remittendis vel retinendis culpis id iuris et officii habent evangelici sacerdotes, quod olim habebant legales sub lege in curandis leprosis. Hi ergo peccata dimittunt vel retinent, dum dimissa a Deo vel retenta iudicant et ostendunt. Ponunt enim sacerdotes nomen Domini super filios Israel, sed ipse benedixit, ut legitur in Numeris.